APROVADO
__ DISCUSSÃO

EM JA / lÁQ- ,
\ A A - «J

i GS'J-í
],4~^

lia ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO,
\

JPRESIDIítR]

INDICAÇÃO N° 165/2017 Em, 10 de maio de 2017.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A INSTALAÇÃO
DE SISTEMA DE MONITORAMENTO POR CÂMERAS
PARA OS PONTOS CRÍTICOS DE AGLOMERAÇÃO
NOTURNA NO MUNICÍPIO.

Exm°. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm°. Sr.
Prefeito solicitando a instalação de sistema de monitoramento por câmeras para os pontos
críticos de aglomeração noturna no Município.

maio de 20E7.Sala das Sessões/10
A

** ^
RICARDO MARTINS DA SILVA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
i

Venho por meio desta Indicação, solicitar ao Exm° Senhor Prefeito a instalação de
sistema de monitoramento por câmeras para os pontos críticos de aglomeração noturna no
Município.

Tal indicação parte do ponto que a N instalação do sistema de monitoramento,
facilitaria tanto a fiscalização, como a identificação de problemas que vem causando dores de
cabeça tanto ao Município, quanto a população, cite-se a Rua Meira Júnior, que vem causando
enorme problema já a algum tempo. • i '

Nestas condições, solicitamos em caráter de urgência, visto o interesse e as
necessidades acima expostas e serido justa a causa, solicitamos aos nobres Vereadores desta
casa que se empenhem na aprovação desta Indicação.

\\